@ Presupuesto 2024

Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputacién Foral de Gipuzkoa

Objetivos, Lineas de Actuacién, Acciones y Partidas asociadas al Programa

Departamento: 09 - Promocién y Sanidad Agro-ganadera

Seccion: 0910 - Direccion General de Agricultura y Equilibrio Territorial

Programa: 120 - Promocion y Sanidad Agro-ganadera

Funcional: 412 - Mejoras de las estructuras agropecuarias y de los sistemas productivos

ACTUACION OPERATIVA DEL DEPARTAMENTO

Créditos pago = % créditos Importe
pago Futuros

Objetivo anual:

Mejorar el estado sanitario de la produccidn agricola y de la cabafa 2.551.684,18 12.952,00

ganadera, garantizando un sistema alimentario sostenible, saludable

y seguro, que maximice el potencial de la produccion local

1. Linea de Actuacion:

Vigilancia epidemiolégica y mejora de la sanidad animal y vegetal 2.141.190,19

1.1 Accidn

Vigilancia, seguimiento y control de plagas y enfermedades que 118.895,75

afectan a las producciones agrarias
0910.120.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario 36.018,99 9,00
0910.120.121.01.00 | Complemento de destino 15.006,24 9,00
0910.120.121.02.00 | Complemento especifico 40.931,55 9,00
0910.120.121.03.00 | Productividad 450,27 9,00
0910.120.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones 1.824,75 9,00
0910.120.160.01.00 | Seguridad Social 21.309,39 9,00
0910.120.205.00.00 | Equipos para procesos de informacion 100,59 7,00
0910.120.221.04.00 | Vestuario y uniformes 1.008,44 34,00
0910.120.221.99.00 | Otros suministros 1.201,41 7,00
0910.120.227.99.06 | Otros trabajos 134,12 7,00
0910.120.230.01.00 | Dietas y locomocién 700,00 7,00
0910.120.230.02.00 | Viajes y hoteles 210,00 7,00

1.2 Accibn

. o e 8.765,10

Control de pasaporte fitosanitario en vegetales en comercializacién

intracomunitaria y a nivel estatal
0910.120.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario 2.001,06 0,50
0910.120.121.01.00 | Complemento de destino 833,68 0,50
0910.120.121.02.00 | Complemento especifico 2.273,98 0,50
0910.120.121.03.00 | Productividad 25,02 0,50
0910.120.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones 101,38 0,50
0910.120.160.01.00 | Seguridad Social 1.183,86 0,50
0910.120.205.00.00 | Equipos para procesos de informacion 100,59 7,00
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0910.120.221.99.00 | Otros suministros 1.201,41 7,00
0910.120.227.99.06 | Otros trabajos 134,12 7,00
0910.120.230.01.00 | Dietas y locomocion 700,00 7,00
0910.120.230.02.00 | Viajes y hoteles 210,00 7,00

1.3 Accién

Control sanitario de las explotaciones. Campafias de erradicacion 1.110.365,64

enfermedades
0910.120.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario 48.025,32 12,00
0910.120.121.01.00 | Complemento de destino 20.008,32 12,00
0910.120.121.02.00 | Complemento especifico 54.575,40 12,00
0910.120.121.03.00 | Productividad 600,36 12,00
0910.120.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones 2.433,00 12,00
0910.120.160.01.00 | Seguridad Social 28.412,52 12,00
0910.120.205.00.00 | Equipos para procesos de informacion 100,59 7,00
0910.120.221.12.00 | Productos agrarios, ganaderos y forestales 28.964,60 70,00
0910.120.221.99.00 | Otros suministros 1.201,41 7,00
0910.120.227.99.01 | Camparia de saneamiento 925.000,00 100,00
0910.120.227.99.06 | Otros trabajos 134,12 7,00
0910.120.230.01.00 | Dietas y locomocién 700,00 7,00
0910.120.230.02.00 | Viajes y hoteles 210,00 7,00

1.4 Accidn

Elaboracion y gestion del sistema de vigilancia epidemiolégica y 118.866,09

policia sanitaria frente a zoonosis y epizootias que afecten a la

cabafia ganadera
0910.120.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario 36.018,99 9,00
0910.120.121.01.00 | Complemento de destino 15.006,24 9,00
0910.120.121.02.00 | Complemento especifico 40.931,55 9,00
0910.120.121.03.00 | Productividad 450,27 9,00
0910.120.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones 1.824,75 9,00
0910.120.160.01.00 | Seguridad Social 21.309,39 9,00
0910.120.205.00.00 | Equipos para procesos de informacién 100,59 7,00
0910.120.221.04.00 | Vestuario y uniformes 978,78 33,00
0910.120.221.99.00 | Otros suministros 1.201,41 7,00
0910.120.227.99.06 | Otros trabajos 134,12 7,00
0910.120.230.01.00 | Dietas y locomocién 700,00 7,00
0910.120.230.02.00 | Viajes y hoteles 210,00 7,00
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1.5 Accién

Gestion de los animales muertos

0910.120.120.00.00
0910.120.121.01.00
0910.120.121.02.00
0910.120.121.03.00
0910.120.150.00.00
0910.120.160.01.00
0910.120.205.00.00
0910.120.221.99.00

0910.120.227.99.05

0910.120.227.99.06

0910.120.230.01.00

0910.120.230.02.00
1.6 Accidn

Retribuciones bésicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Productividad

Contribuciones a planes de pensiones
Seguridad Social

Equipos para procesos de informacién

Otros suministros

Recogida, transporte y transformacion de animales
muertos

Otros trabajos
Dietas y locomocion

Viajes y hoteles

Indemnizaciones por medidas de erradicacion y control

0910.120.120.00.00

0910.120.121.01.00

0910.120.121.02.00

0910.120.121.03.00

0910.120.150.00.00

0910.120.160.01.00

0910.120.205.00.00

0910.120.221.99.00

0910.120.227.99.06

0910.120.230.01.00

0910.120.230.02.00

0910.120.470.00.04

0910.120.492.00.01

Retribuciones basicas. Personal Funcionario
Complemento de destino
Complemento especifico
Productividad

Contribuciones a planes de pensiones
Seguridad Social

Equipos para procesos de informacion
Otros suministros

Otros trabajos

Dietas y locomocion

Viajes y hoteles

Subvencién por sacrificio de ganado

Indemnizaciones

2. Linea de Actuacioén:
Seguridad alimentaria en la produccion primaria agro-ganadera

2.1 Accién

Planificacion, evaluacion y mejora de los programas del Plan Vasco

de Control oficial de la Cadena Alimentaria

0910.120.120.00.00

0910.120.121.01.00

Retribuciones basicas. Personal Funcionario

Complemento de destino

Créditos pago

727.535,67

20.010,55
8.336,80
22.739,75
250,15
1.013,75
11.838,55
100,59
1.201,41
661.000,00

134,12
700,00
210,00

56.761,94

8.004,22
3.334,72
9.095,90
100,06
405,50
4.735,42
100,59
1.201,41
134,12
700,00
210,00
19.160,00
9.580,00

258.679,49

172.335,82

48.025,32
20.008,32

% créditos
pago

5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
7,00
7,00
100,00

7,00
7,00
7,00

2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
7,00
7,00
7,00
7,00
7,00
100,00
100,00

12,00
12,00

Presupuesto 2024

Importe
Futuros

4.952,00
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0910.120.121.02.00
0910.120.121.03.00
0910.120.150.00.00
0910.120.160.01.00
0910.120.205.00.00
0910.120.221.04.00
0910.120.221.99.00
0910.120.223.01.00
0910.120.227.99.04
0910.120.227.99.06
0910.120.230.01.00

0910.120.230.02.00
2.2 Accion

Complemento especifico
Productividad

Contribuciones a planes de pensiones
Seguridad Social

Equipos para procesos de informacion
Vestuario y uniformes

Otros suministros

Vehiculos propios

Auditoria cadena alimentaria

Otros trabajos

Dietas y locomocion

Viajes y hoteles

Gestion de alertas alimentarias

0910.120.120.00.00

0910.120.121.01.00

0910.120.121.02.00

0910.120.121.03.00

0910.120.150.00.00

0910.120.160.01.00

0910.120.205.00.00

0910.120.221.99.00

0910.120.227.99.06

0910.120.230.01.00

0910.120.230.02.00

0910.120.481.00.19

Retribuciones basicas. Personal Funcionario

Complemento de destino
Complemento especifico
Productividad

Contribuciones a planes de pensiones
Seguridad Social

Equipos para procesos de informacién
Otros suministros

Otros trabajos

Dietas y locomocion

Viajes y hoteles

ALVO 2024

3. Linea de Actuacion:
Bienestar animal

3.1 Accién

Autorizacion y Registro de actividades con participacion de animales
(nucleos zoolégicos, animales experimentacion, concentraciones
animales, espectaculos con animales)

0910.120.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario
0910.120.121.01.00 | Complemento de destino
0910.120.121.02.00 | Complemento especifico

0910.120.121.03.00 | Productividad

Créditos pago

54.575,40
600,36
2.433,00
28.412,52
100,59
978,78
1.201,41
9.580,00
5.376,00
134,12
700,00
210,00

86.343,67

20.010,55
8.336,80
22.739,75
250,15
1.013,75
11.838,55
100,59
1.201,41
134,12
700,00
210,00
19.808,00

151.814,50

105.049,40

32.016,88
13.338,88
36.383,60

400,24

% créditos
pago

12,00
12,00
12,00
12,00
7,00
33,00
7,00
100,00
100,00
7,00
7,00
7,00

5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
7,00
7,00
7,00
7,00
7,00
100,00

8,00
8,00
8,00
8,00

Presupuesto 2024

Importe
Futuros

4.952,00

4.952,00

8.000,00



&

Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputacién Foral de Gipuzkoa

0910.120.150.00.00
0910.120.160.01.00
0910.120.205.00.00
0910.120.221.99.00
0910.120.227.99.06
0910.120.230.01.00
0910.120.230.02.00
3.2 Accién

Contribuciones a planes de pensiones
Seguridad Social

Equipos para procesos de informacion
Otros suministros

Otros trabajos

Dietas y locomocion

Viajes y hoteles

Divulgacion y formacion en materia de proteccion de animales.
Colaboracion con organizaciones de proteccién de los animales

0910.120.120.00.00
0910.120.121.01.00
0910.120.121.02.00
0910.120.121.03.00
0910.120.150.00.00
0910.120.160.01.00
0910.120.205.00.00
0910.120.221.99.00
0910.120.227.99.06
0910.120.230.01.00
0910.120.230.02.00

0910.120.481.00.01
0910.120.481.00.36

Objetivo anual:

Retribuciones basicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Productividad

Contribuciones a planes de pensiones
Seguridad Social

Equipos para procesos de informacion

Otros suministros

Otros trabajos

Dietas y locomocion

Viajes y hoteles

Sociedad Protectora de Animales y Plantas de
Gipuzkoa 2023

Sociedad Protectora de animales y plantas de
Gipuzkoa 2024

Fomentar y poner en valor la actividad del primer sector en el medio
rural como generador de bioeconomia y servicios ecosistémicos
(alimentos locales, recreo y paisaje, identidad cultural ,etc.),

mejorando la competitividad de las explotaciones

1. Linea de Actuacion:
Impulso a la vertebracion y el asociacionismo en el sector

1.1 Accion

Fomento del asociacionismo como herramienta para la promocién de
la actividad agro-ganadera. Gestion de convenios con las
asociaciones sectoriales

0910.120.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario
0910.120.121.01.00 | Complemento de destino

0910.120.121.02.00 | Complemento especifico

Créditos pago

1.622,00
18.941,68
100,59
1.201,41
134,12
700,00
210,00

46.765,10

2.001,06
833,68
2.273,98
25,02
101,38
1.183,86
100,59
1.201,41
134,12
700,00
210,00
8.000,00

30.000,00

2.626.923,87

2.459.454,47

1.944.950,12

64.033,76
26.677,76
72.767,20

Presupuesto 2024

% créditos
pago

8,00

Importe
Futuros

8,00
7,00
7,00
7,00
7,00
7,00

8.000,00

0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
7,00
7,00
7,00
7,00
7,00
100,00

100,00 8.000,00

341.912,00

16,00
16,00
16,00

341.912,00

341.912,00
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0910.120.121.03.00

0910.120.150.00.00

0910.120.160.01.00

0910.120.205.00.00

0910.120.221.99.00

0910.120.227.99.06

0910.120.230.01.00

0910.120.230.02.00

0910.120.470.00.01

0910.120.470.00.02

0910.120.470.00.03

0910.120.470.00.05

0910.120.470.00.06

0910.120.470.00.07

0910.120.470.00.08

0910.120.470.00.09

0910.120.481.00.02

0910.120.481.00.03

0910.120.481.00.04

0910.120.481.00.05

0910.120.481.00.06

0910.120.481.00.07

0910.120.481.00.08

0910.120.481.00.09

0910.120.481.00.10

0910.120.481.00.11

0910.120.481.00.12

0910.120.481.00.13

0910.120.481.00.14

0910.120.481.00.15

0910.120.481.00.16

0910.120.481.00.17

0910.120.481.00.18

0910.120.481.00.20

Productividad

Contribuciones a planes de pensiones
Seguridad Social

Equipos para procesos de informacién
Otros suministros

Otros trabajos

Dietas y locomocion

Viajes y hoteles

KAIKU 2023

Latxa Esnea, S. Coop.

KAIKU 2024

BASATXERRI 2024

BASATXERRI 2023

HARAKAI S.Coop. 2024 Plan de
desestacionalizacion

HARAKAI S.Coop. Plan de desestacionalizacion

2023
LUMAGORRI 2024

HEBE 2023
GITXEGI 2024
GILE 2024
GIBE 2024
GITXAEL 2024
ELE 2023
GPE 2024
GIFE 2024
GITEL 2024
EOE 2024
GISASI 2024
HEBE 2024
GOE 2024
GUE 2024
GILBE 2024 cuaderno de campo digital
GEE 2024
GIAZEL

GEE-Estacion abeja negra Ataun

Créditos pago

800,48
3.244,00
37.883,36
229,92
2.746,08
306,56
1.600,00
480,00
18.000,00
10.480,00
72.000,00
9.960,00
2.490,00
42.536,00

10.634,00

11.050,00
14.900,00
42.536,00
59.600,00
30.400,00
10.000,00
38.100,00
15.752,00
305.600,00
5.000,00
15.872,00
3.664,00
59.600,00
24.000,00
51.200,00
9.200,00
50.072,00
3.100,00
4.800,00

% créditos
pago

16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00

100,00

100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00

Presupuesto 2024

Importe
Futuros

18.000,00
2.490,00

10.634,00

10.634,00
14.900,00
7.600,00
2.500,00

3.938,00
76.400,00
1.250,00
3.968,00
916,00
14.900,00
6.000,00
12.800,00
2.300,00
12.518,00

1.200,00
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0910.120.481.00.21

0910.120.481.00.22

0910.120.481.00.23

0910.120.481.00.24

0910.120.481.00.25

0910.120.481.00.26

0910.120.481.00.27

0910.120.481.00.28

0910.120.481.00.29

0910.120.481.00.30

0910.120.481.00.31

0910.120.481.00.32

0910.120.481.00.33

0910.120.481.00.34

0910.120.481.00.35

0910.120.481.00.37

0910.120.481.00.38

0910.120.481.00.39

0910.120.481.00.40

0910.120.481.00.41

0910.120.481.00.42

0910.120.481.00.44

0910.120.481.00.45

0910.120.481.00.46

0910.120.481.00.47

0910.120.481.00.48

0910.120.481.00.49

0910.120.481.00.50

0910.120.481.00.51

0910.120.481.00.52

0910.120.481.00.53

0910.120.481.00.54

0910.120.481.00.55

0910.120.481.00.56

0910.120.481.00.57

GIBEL 2024

GIMEBEL 2024

GEE 2023

ELE 2024

GIMEBEL 2023

ALVO 2023

GITXEGI 2023

GILE 2023

GIBE 2023

GITXAEL 2023

GPE 2023

GIFE 2023

GITEL 2023

EOE 2023

GIBEL 2023

GOE 2023

GUE 2023

GILBE cuaderno de campo digital
Artzai Gazta 2023

Artzai Gazta 2024

GISASI 2023

2024 Asociacion sidra natural Gipuzkoa
Biolur Gipuzkoa 2023

Biolur Gipuzkoa 2024
Tolosako Babarruna 2024
Fruitel 2024

Gilbe 2024

DO Getariako Txakolina 2024
Basherri Sarea Elkartea 2024
Tolosako babarruna 2023
Fruitel 2023

Gilbe 2023

DO Getariako Txakolina 2023
Basherri Sarea Elkartea 2023

2023 Asociacion sidra natural Gipuzkoa

Créditos pago

4.192,00
12.024,00
12.518,00

152.400,00

3.006,00

4.952,00
10.634,00
14.900,00

7.600,00

2.500,00

3.938,00
76.400,00

1.250,00

3.968,00

1.048,00

6.000,00
12.800,00

4.320,00

5.450,00
21.800,00

916,00
42.318,00
20.185,00
77.981,00
34.663,00
41.924,00
84.759,00
57.714,00
23.300,00

8.669,00

7.481,00
21.190,00
14.429,00

5.826,00
10.580,00

% créditos
pago

100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00

Presupuesto 2024

Importe
Futuros

1.048,00
3.006,00

38.100,00

5.450,00

10.580,00

20.185,00
8.669,00
10.481,00
21.190,00
14.429,00
5.826,00
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1.2 Accién

Gestion y mantenimiento de las fincas experimentales de Otalarrea y

Fraisoro, asi como del centro de testaje de Ibarrola

0910.120.120.00.00

0910.120.121.01.00

0910.120.121.02.00

0910.120.121.03.00

0910.120.150.00.00

0910.120.160.01.00

0910.120.205.00.00

0910.120.210.00.00

0910.120.211.00.00

0910.120.212.02.00

0910.120.213.00.00

0910.120.221.01.00

0910.120.221.02.00

0910.120.221.03.00

0910.120.221.12.00

0910.120.221.99.00

0910.120.227.01.00

0910.120.227.99.02

0910.120.227.99.06

0910.120.230.01.00

0910.120.230.02.00

0910.120.601.02.00

0910.120.622.00.00

Retribuciones bésicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Productividad

Contribuciones a planes de pensiones
Seguridad Social

Equipos para procesos de informacion
Terrenos y bienes naturales

Edificios y otras construcciones
Magquinaria, instalaciones y utillaje
Material transporte

Combustible y gas

Energia eléctrica

Agua

Productos agrarios, ganaderos y forestales
Otros suministros

Estudios y dictdmenes

Mantenimiento Sarrola e Ibarrola Goikoa
Otros trabajos

Dietas y locomocion

Viajes y hoteles

Mejoras en fincas rusticas

Utillaje

2. Linea de Actuacion:

Desarrollo de acciones de promocién para la puesta en valor de la
actividad agro-ganadera, sostenible y ligada al territorio y de los
bienes y servicios que genera

2.1 Accién
Tareas de difusion, organizacién de concursos, exposiciones y
certamenes

0910.120.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario

0910.120.121.01.00 | Complemento de destino
0910.120.121.02.00 | Complemento especifico
0910.120.121.03.00 | Productividad

0910.120.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones

Créditos pago

514.504,35

52.027,43
21.675,68
59.123,35
650,39
2.635,75
30.780,23
100,59
54.165,00
21.890,00
6.001,00
7.123,00
191,00
30.299,00
1.916,00
12.413,40
1.201,41
33.530,00
160.000,00
134,12
700,00
210,00
8.157,00
9.580,00

167.469,40

167.469,40

32.016,88
13.338,88
36.383,60
400,24
1.622,00

% créditos
pago

13,00
13,00
13,00
13,00
13,00
13,00
7,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
30,00
7,00
100,00
100,00
7,00
7,00
7,00
100,00
100,00

8,00
8,00
8,00
8,00
8,00

Presupuesto 2024

Importe
Futuros



&

Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputacién Foral de Gipuzkoa

0910.120.160.01.00
0910.120.205.00.00
0910.120.221.99.00
0910.120.227.04.00
0910.120.227.07.00
0910.120.227.99.03
0910.120.227.99.06
0910.120.230.01.00
0910.120.230.02.00
0910.120.461.01.01
0910.120.480.01.01

0910.120.481.00.43

Seguridad Social

Equipos para procesos de informacion
Otros suministros

Actuaciones de patrocinio
Exposiciones y certdmenes

Ferias y Promocién de productos
Otros trabajos

Dietas y locomocion

Viajes y hoteles

Ayuntamiento de Legazpi

Concursos

Cofradia del Queso ldiazabal de Ordizia

Créditos pago

18.941,68
100,59
1.201,41
4.790,00
16.784,00
21.076,00
134,12
700,00
210,00
2.400,00
14.370,00
3.000,00

Créditos pago

Total 5.178.608,05

% créditos
pago

8,00
7,00
7,00
100,00
100,00
100,00
7,00
7,00
7,00
100,00
100,00
100,00

Presupuesto 2024

Importe
Futuros

Importe Futuros

354.864,00



